Vers. 9. 181 Ab omnibus iniquitatibus meis erue me.

B Tu mihi patientiam donasti, atque ut nihil dicerem ex humana infirmitate vel agerem; tu me ad hæc subeunda erudisti, et ferendi vim indidisti. Porro dictionis præsentis constructio hujuscemodi est: Ab omnibus iniquitatibus meis eripe me, quia tu me fecisti, id est creasti, ideoque ut creator inhærentem humanæ naturæ infirmitatem probe nosti. Alibi quoque scriptum est: «Corpus corruptibile aggravat animam, terrenumque tabernaculum mentem curis gravatam deorsum vergit<sup>45</sup>.» Inveniemus quoque patientissimum Jobum his utentem verbis: «Memento, inquit, quod pulverem me creasti<sup>46</sup>.» Et rursus: «Nonne sicut lac mulsisti me, et sicut caseum me coagulasti? pelle et carne vestisti me, ossibus et nervis compegisti me<sup>47</sup>.» Et denuo idem David: «Memento quod pulvis sumus: dies hominis tanquam fenum; ceu flos agri, ita efflorescet: quia transitorius in eo spiritus est, nec permansurus<sup>48</sup>.» His videlicet vocibus sancti viri utuntur, dum peccatorum veniam ab universali Deo postulant, atque humanam testantur infirmitatem. Imo omnes homines naturæ ad peccandum proclivitate, ob veniam impetrandam causari solent. Petit igitur veniam David ceu satis jam castigatus.

Vers. 10. Obmutui, et non aperui os meum.

Patior, inquit, probris nunc appetitus, nihilquæ respondeo, quia te velle scio me ignominia exerceri.

D Vers. 14. Remitte mihi, ut refrigerer prius quam abeam.

Fortasse etiam tristitia et flebilis cessare denique postulat; non eatenus ut beatitudo perfecta fiat, non enim hæc præsentis temporis est, sed quatenus refrigerium solamenque sit, quod in hac brevi vita, expetimus, quam in terra transigimus more hospitem et inquilinorum; hac a patribus conditione geniti, ut sub peccato simus, et ob peccatum afflictionibus obsessi, et Adami causa morti destinati; cui priusquam succumbamus, laborum aliquam requiem concedi nobis rogamus.

<sup>45</sup> Sap. ix, 15. <sup>46</sup> Job x, 9. <sup>47</sup> Ibid. 10. <sup>48</sup> Psal. cii, 14-16.

PSALMUS XXXIX.

A

ΨΑΛΜΟΣ ΛΘ΄.

Vers. 1. *In finem, psalmus Davidi.*

*Εἰς τὸ τέλος, ψαλμὸς τῷ Δαβὶδ.*

Nonnulli in persona Davidis dictum hunc psalmum aiunt, ceu jam erepti omni calamitate et ex inflicto ei pœnis a divina ira, propter patrum aduersus Uriæ uxorem, ipsumque adeo Uriam, peccatum; reddique gratias putant ob incumbendum malorum depulsionem <sup>49</sup>. Sed ecce in subsequentibus comperiemus introductam Seruatoris personam qui humanæ naturæ assumptionem nuntiat, et se gratiam toto orbe per fidem prædicaturum. Deinde alia infertur viri persona quæ Dei misericordiam exoptat, seque propriis obrutam passionibus confitetur. At enim quomodo ea res diuo Davidi congruat? vel quomodo is Seruatoris verba proferat? vel denique cuius alii, tanquam Dei ope servato, et gratiarum actionem canenti, hæc accommodentur? Nos certe psalmum hunc in persona dici existimamus movi populi, qui jam Christi fidem feliciter sit amplexus, vereque e lacu miseræ expeditus fuerit, id est peccatorum abysso, crassæque materiæ limo. Introdicit enim, haud præter propositum, ipsius quoque Christi personam, qui gratis hominibus aperit veluti mysterii arcanum, et incarnationis pandit rationem, qua nimirum salvi sumus. Deinde post Christi verba, rursus populi apparet persona, mala pariter in quibus versabatur, suorumque criminum multitudinem fatentis, ut magis laudetur Christus qui se de barathro eripuit, ac per fidem extra perditionis cœnum collocavit. Postulant enim Israelitæ liberari **182** se incredulitatis peccato, simulque narrant quæ sibi ob incredulitatem evenerint mala. Denique alii ad captivos Babylone canticum hoc referunt, calamitate illa emendatos, atque ita reduces.